Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR RODRIGO ADOLFO SEMEDO

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº.: ___________/2023

MOÇÃO DE APLAUSOS AOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO

Rodrigo Adolfo Semedo, Vereador, Signatário deste, no uso de suas atribuições legais,

requer à mesa, depois de ouvido o Plenário, que seja encaminhada MOÇÃO DE

APLAUSOS A COMITIVA SANTA CRUZ, na pessoa do Presidente da comitiva Sr. º

SEBASTIÃO LUIZ JURIATO.

JUSTIFICATIVA

No dia 23 de abril do presente ano, em Dois Irmãos, Município de Anchieta ES; Aconteceu

a X FESTA DA COMITIVA SANTA CRUZ, um evento que reuniu pessoas de várias

comunidades do nosso município e de municípios vizinhos para uma cavalgada e

comemorações com bandas, sorteio de rifa, barraca com comidas e bebidas e

entretenimento aos que estiveram no local. Esta moção é uma demonstração de

agradecimento ao trabalho dos que dedicaram seu tempo para planejar e executar este

evento, promovendo o meio rural, o homem do campo, criadores de equinos e segmentos

do meio, sendo merecedores de respeito e valorização.

Este vereador homenageia todos os envolvidos que não mediram esforços para que esta

comemoração de dez anos fosse um sucesso!

Diante do exposto, e de um segmento tão importante e cultural da sociedade, não poderia

deixar de externar nossas felicitações, razão pela qual encaminhamos esta presente Moção

de Aplausos a COMITIVA SANTA CRUZ, para que leve a todos os participantes, nossos

agradecimentos e votos de parabéns pela data.

Assim, requeiro que o Senhor Presidente coloque em votação na forma regimental,

contando com o apoio dos nobres colegas vereadores.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de abril de 2022.

RODRIGO ADOLFO SEMEDO

Vereador

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330030003600350033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-04-24T16:59:44-0300